— בדיקת יומני העבודה שנוהלו באתר העלחה, שהיומן האחרון אינו נושא תאריך, וזה שלפניו הוא עד 31.12.76. אין יומני עבודה על ביצוע עבודות באתר בחודשים ינואר-פברואר 1977, אולם חישוב התייקרות שערך המחוז הביא בחשבון את תאריך הגמר בהתאם להארכה שאושרה לקבלן.

יציאת ריצפה במקלט

— תקנות התגוננות האזרחית (מיפרטים לבניית מקלטים), תשל"א—1971, קובעות את סוג הבטון שיש לצקת במקלט; סוג זה צוין בחוזה עם הקבלן. תוצאות הבדיקה של מכון התקנים לגבי יציאת הריצפה במקלט, שהוקם במסגרת אותו חוזה, הראו, שחוק הבטון נפל בהרבה מכפי שנקבע בתקנות התגוננות האזרחית ובחוזה.

דרך זו של מסירת הדוגמאות נוגדת את העיקרון, שלא צריכה להיות מעורבות של הקבלן בבדיקות טיב של החומרים והמלאכה. בעקבות הביקורת הורו שירותי בינוי למנהלי המחוזות להנהיג סידורים שיבטיחו, שיעשו למעבדה לבדיקה אותן הדוגמאות שנלקחו באתר.

הסדרי בנייה בקריה בתל-אביב

חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה—1965 (להלן — החוק) קובע הוראות מיוחדות לגבי התרת הבנייה של מיתקנים ביטחוניים. מיתקן ביטחוני מוגדר בחוק כבניין, מחנה או דרך המוחזק או נועד להיות מוחזק בידי צה"ל, או שלוחה אחרת של מערכת הביטחון, שאושרה לצורך זה על ידי שר הביטחון. הסמכות לתת היתר להקמת מיתקן ביטחוני היא בידי ועדת משנה מיוחדת של הוועדה המחוזית לתכנון ולבנייה — ועדה למיתקנים ביטחוניים.

מחלקת נזקי רכב צבאי ביחידת ביטוח ותביעות (להלן המחלקה) מטפלת בתביעות של אזרחים, שרכב צבאי גרם נזק לגופם או לרכושם, ומגישה תביעות בגין נזקים שנגרמו לרכב צבאי בתאונות עם רכב אזרחי. עוד מטפלת המחלקה בתביעות שמגיש לה המוסד לביטוח לאומי ובתביעות של מוסדות רפואיים, על פי החוק לתיקון דיני הנזיקין האזרחיים (הטבת נזקי גוף) תשכ"ד-1964.

בשנת הכספים 1978 סיימה המחלקה את הטיפול בכ-2,800 תביעות ואישרה דמי נזיקין ותשלומים אחרים הקשורים בתביעות, שהסתכמו בכ-75.2 מיליון ל"י; פיצויים לאזרחים — 64.3 מיליון ל"י; פיצויים לחברות ביטוח ולמוסד לביטוח לאומי ודמי אישפוז — 6.1 מיליון ל"י; שכר טירחה לשמאים — 2.7 מיליון ל"י; תשלומים אחרים — 2.1 מיליון ל"י.

בסכומים של עד 500 ל"י כל אחת, יסגר התיק לאחר משלוח תזכורת אחת בלבד לחברת הביטוח; (ג) לפרקליטות יועברו תביעות שבהן יש צורך להוכיח רשלנות, כאשר למדינה סיכויים לקבל סכום של 3,000 ל"י ומעלה, ותביעות שבהן אין צורך בהוכחת רשלנות (כגון תביעות על פי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה—1975), כאשר למדינה סיכויים לקבל סכום של 2,000 ל"י ומעלה.

2. היחידה השלימה את הטיפול במרבית התביעות בפשרה עם התובע, אולם בתביעות בסכומים גדולים הסתיים הטיפול בדרך כלל בבית משפט. בשנת הכספים 1978 שולמו כ-10 מיליון ל"י על פי 1,354 תביעות שנסתיימו בפשרה, ו-54.5 מיליון ל"י על פי 433 פסקי דין.

נראה לכאורה, שבהינה כגון זו מן הנכון שתתייחס לממדיה של התופעה, למשמעויותיה מן הבחינה הציבורית והצבאית, להצדק קיומה הענייני במתכונת הקיימת, למידת הפיקוח וההשגחה שצריך לקיים, וזו המקוימת הלכה למעשה, ולבסוף, גם להיקפן של ההוצאות, היינו הן הישירות מבהינת תנועת הרכב הצבאי, והן העקיפות, אלה הנגרמות על ידי תאונות או התבלות בדרך אחרת, הכרוכות בעניין".

* החל ב-25.9.76 הענין מוסדר על פי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה—1975.

בינואר 1980 הודיע מטכ"ל/אכ"א למשרד מבקר המדינה, שנתמנתה ועדה מיוחדת לבחינה של הקצאת רכב צבאי לנסיעות פרטיות; הוועדה טרם סיימה את דיוניה. מוזכרות הפיקוד העליון של צה"ל הוציאה חוזר לכל יחידות צה"ל בדבר שינון פקודת מטכ"ל הנוגעת לנסיעה ברכב צבאי מחוץ למסגרת התפקיד.

עד סיום הביקורת לא הגיעו הצדדים לפירוש מוסכם, וכתוצאה מכך השהתה היחידה את הטיפול ב-11 תביעות מחברות ביטוח, בגין נזקי גוף שנגרמו לחיילים שנהגו ברכב צבאי, שהיה מעורב בתאונות, ביניהן שתי תביעות בגין תאונות קטלניות, שבהן סכומי התביעות מסתכמים ב-2.6 מיליון ל"י.

על פי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה—1975, הוקמה קרן ארצית לפיצוי נפגעי תאונות דרכים — קרנית — שנועדה לפצות נפגע הזכאי לפיצויים לפי החוק ואין בידו לתבוע פיצויים מאת מבטח מסיבות שהוגדרו בחוק. פעולות הקרן ממומנות מכספים שחברות הביטוח מפרישות לה, בשיעור מסוים מדמי הביטוח, כפי שנקבע בתקנות. לעניין הקרן רואים את היחידה כחברת ביטוח; בשנת הכספים 1978 הגיע חלקה במימון הקרן לסך 717,500 ל"י. בתחילת 1977 חתמה המחלקה על הסכם עם הקרן, שהוגדרו בו סוגי התביעות שהמחלקה תעביר לטיפול של הקרן.

תביעות מהמוסד לביטוח לאומי

על פי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה—1975, שנכנס לתוקפו ב-25.9.76, אדם הנוהג ברכב חייב לפצות נפגע על נזקי גוף, שנגרמו לו בתאונת דרכים שבה מעורב אותו רכב, בלי להתייחס לאשמתו או לאשמה תורמת מצד הנפגע. על פי החוק, בתאונת דרכים שבה היו מעורבים כמה כלי רכב תחול על כל נהג האחריות לנזקי גוף של מי שנסע ברכבו.